



**TAMIL NADU INFRASTRUCTURE
DEVELOPMENT BOARD**

Annual Report: 2020-2021

Contents

| | | |
|-----------|--|---|
| Chapter 1 | Project Structure Approval Granted | 3 |
| Chapter 2 | Project Preparation Fund | 3 |
| Chapter 3 | Financial Support Sanctioned through Project Preparation Fund | 6 |
| Chapter 4 | Financial Statement and Audit Report for FY 2020-2021 | 8 |

1. Project Structure Approval Granted

- Approval given for Project structure and formation of Special Purpose Vehicle (SPV) for development of Tamil Nadu Tourism Development Corporation(TTDC) properties located at Mamallapuram in Chengalpattu district and Mandapam in Ramanathapuram district in association with Tamil Nadu Infrastructure Fund Management Corporation Limited (TNIFMC)
- Approval given for Project structure and formation of Special Purpose Vehicle (SPV) “Tamil Nadu Wilderness Experience Corporation Private Limited” for development of Forest, Sericulture and Horticulture Properties for Eco Tourism and the Corporation has been formed.

2. Project Preparation Fund

In the financial year 2020-21, the Project Preparation Fund (PPF) was sanctioned for preparation of Detailed Project Report and feasibility studies for developing various projects and initiatives. The table below provides a snapshot of the amounts sanctioned in previous years and disbursed in FY 2020-21 as detailed below.

| Sl. No | Name of the Project/Programme | Sanctioned Amount (In Rs.) | Disbursement (In Rs.) |
|---------------|--|-----------------------------------|------------------------------|
| 1 | PPF release for Data Compilation and Data Interpretation for improvement of Infrastructure facilities in Tribal hamlets of Tamil Nadu to Director of Tribal Welfare. | 9,96,025 | 9,96,025 |
| 2 | PPF Release forpreparing Detailed Project Report (DPR) for various roads improvement works under Tamil Nadu Road Sector Project- II (TNRSP-II) | 65,00,00,000 | 5,34,50,101 |
| 3 | PPF release for Preparation of Detailed Project Report (DPR) for a length of 3319 km of roads vested with the Highways Department to Tamil Nadu Road Sector Project-II as first instalment | 1,32,00,00,000 | 3,60,00,000 |

| | | | |
|----|---|-------------|-------------|
| 4 | PPF release for completion of part of works by the consultancy firm concerned for preparation of bid document of the main project and for providing Transaction Advisory Services including Design, Evaluation for the work of Athikadavu-Avinashi scheme | 3,23,37,236 | 2,19,25,721 |
| 5 | PPF release for Preparation of DPR for implementation of BRTS in Chennai by M/s.ICRA Management Consulting Services Ltd to M/s.PTCS | 5,00,00,000 | 1,16,52,500 |
| 6 | PPF release for reimbursement of Consultancy fee towards preparation of Comprehensive Detailed Project Report for Chennai Metro Rail Phase 2 corridors project | 1,48,89,307 | 40,70,934 |
| 7 | PPF release for enhancement of salt production at MVSC, Valinokkam in Ramanathapuram District to TN Salt Corporation Ltd. | 13,00,000 | 9,73,500 |
| 8 | PPF release for Development of an Environment, Social & Governance (ESG) framework and Management System for the Tamil Nadu Shelter Fund (TNSF) to Tamil Nadu Infrastructure Fund Management Corporation Ltd | 22,65,600 | 22,65,600 |
| 9 | PPF release for installation of suitable De-sulphurization equipments in all Thermal Stations of Tamil Nadu Generation and Distribution Corporation Limited (TANGEDCO) | 3,60,00,000 | 1,66,58,001 |
| 10 | PPF release for enhancement of salt production at Thirupporur area, Chengalpattu District to TN Salt Corporation Ltd. | 61,55,458 | 53,88,458 |

| | | | |
|----|--|--------------|-------------|
| 11 | PPF release for Development of Tamil Nadu Commerce Hub (Chennai Finance Centre) project to Tamil Nadu Infrastructure Fund Management Corporation Limited | 1,72,50,000 | 43,89,600 |
| 12 | PPF release for preparation of Master Plan and Detailed Strategy for Tamil Nadu Integrated Tourism Promotion Project to Tamil Nadu Infrastructure Fund Management Corporation Limited (TNIFMC) | 5,00,00,000 | 5,00,00,000 |
| 13 | PPF release for Development of existing Hostels across Tamil Nadu to Tamil Nadu Infrastructure Fund Management Corporation Limited | 40,00,000 | 36,34,556 |
| 14 | PPF release for preparation of Inspection Report for Tamil Nadu Biotech Fund to TNIFMC | 3,54,000 | 3,54,000 |
| 15 | PPF release for Preparation of Feasibility report towards execution of Sillahalla Pumped Storage Hydro Electric Project Stage-I (1000 MW) in Nilgiris District by engaging Consultants to TANGEDCO | 21,83,00,000 | 72,94,853 |

3. Financial Support Sanctioned through Project Preparation Fund

3.1 The Board sanctioned financial support to the following projects/programmes from its Project Preparation Fund (PPF) of TNIDB during FY 2020-21:

| SI.No | Name of the Project/Programme | Amount (Rs) |
|-------|---|--------------|
| 1 | PPF Sanction for Data Compilation and Date Interpretation for improvement of Infrastructure facilities in Tribal hamlets of Tamil Nadu to Director of Tribal Welfare | 9,96,025 |
| 2 | PPF Sanction for enhancement of salt production at MVSC, Valinokkam in Ramanathapuram District to Tamil Nadu Salt Corporation Ltd. | 13,00,000 |
| 3 | PPF Sanction for enhancement of salt production at Thirupporur area, Chengalpattu District - Tamil Nadu Salt Corporation Ltd. | 61,55,458 |
| 4 | PPF Sanction for Development of existing Hostels across Tamil Nadu to Tamil Nadu Infrastructure Fund Management Corporation Limited. | 40,00,000 |
| 5 | PPF Additional sanction for reimbursement of GST which was paid by the Chennai Metro Rail Limited for the amount of Rs.1,26,18,000/- already released to Chennai Metro Rail Limited (CMRL) | 22,71,307 |
| 6 | PPF sanction for Preparation of Detailed Project Report (DPR) for Development of various Highways projects in Tamil Nadu to Highways Department | 14,72,00,000 |
| 7 | PPF sanction for preparation of Detailed Project Report for Developing a Business Plan for service transformation of Metropolitan Transport Corporation (Chennai) Ltd to Metropolitan Transport Corporation (Chennai) | 90,86,000 |

3.2 Other than Projects:-

- ❖ Orders issued for List of Empanelled consultancy firms for Various sectors / Functional Areas.
- ❖ Appointment of the following Consultancy firms for providing the consultancy services under Package-1, 2 & 3 for Modernization of Existing Bus Depot/ Bus Terminus at various locations in Chennai .

| S.No. | Name of the Consultancy firms |
|--------------|---|
| 1. | M/s Ernst & young LLP, Kolkatta |
| 2. | M/s. Jones Lang Lasalle Property Consultants India P Ltd, Gurgaon |
| 3. | M/s. ideck, Bangaluru |

3. Financial Statement and Audit Report for FY 2020-2021

The Income and Expenditure Account for the year ended 31 March 2021 is presented below:

| TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD | | |
|---|---|--------------------------|
| INCOME & EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED | | |
| 31ST MARCH, 2021 | | |
| Particulars | | Amount in Rs. |
| INCOME | | |
| (a) | Income from Sales/Services | |
| (b) | Grants/ Subsidies | - |
| (c) | Fees/ Subscriptions | - |
| (d) | Income from Investments (Income on Invest. From earmarked/ Endow. Funds transferred to funds) | - |
| (e) | Income from Royalty, Publications | - |
| (f) | Interest Earned | 50,98,186.00 |
| (g) | Other Income | - |
| (h) | Increase/Decrease in Stock of Finished Goods and Work-in-Progress | - |
| TOTAL (A) | | 50,98,186.00 |
| EXPENDITURE | | |
| (a) | Establishment Expenses | - |
| (b) | Other Administrative Expenses etc. | 1,71,38,656.00 |
| (c) | Expenditure on Grants, Subsidies etc. | 24,20,28,689.00 |
| (d) | Interest | - |
| (e) | Depreciation | 8,802.00 |
| TOTAL (B) | | 25,91,76,147.00 |
| Balance being excess of income over expenditure (A-B) | | (25,40,77,961.00) |
| Transfer to Special Reserve (Specify each) | | - |
| Transfer to/from General Reserve | | - |
| Balance being Surplus/(Deficit) carried to Corpus/Capital Fund | | (25,40,77,961.00) |

The Receipts and Payments of the Board for the year ended 31 March 2021 is presented below:

| TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD | |
|---|------------------------|
| RECEIPTS AND PAYMENT ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2021 | |
| RECEIPTS | Amount in Rs. |
| A. Opening Balances | |
| Bank | |
| In Public Deposit Accounts - PPF | 34,19,45,131.00 |
| In Public Deposit Accounts - TNIDF | 20,66,09,600.00 |
| In Savings Accounts - IOB | 50,18,689.00 |
| Cash in Hand | - |
| B. Grants Received | |
| From Govt. of India | - |
| From State Govt. | - |
| From Other Sources (Details) | - |
| C. Interest Received | |
| On bank deposits | 3,07,786.00 |
| Loans, Advances etc. | - |
| D. Other Income | |
| Processing Fees | - |
| Miscellaneous Income | 35,400.00 |
| E .Any Other Receipts | |
| Earnest Money Deposit | 53,70,000.00 |
| Bank Charges Reversed | - |
| Receipts from Creditors | - |
| Loan Repayment by TNIFMC | - |
| Total | 55,92,86,606.00 |

| TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD | |
|---|------------------------|
| RECEIPTS AND PAYMENT ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH, 2021 | |
| PAYMENTS | Amount in Rs |
| A. Expenses | |
| Administrative Expenses | 18,08,354.00 |
| Fees to Consultants | 1,50,36,811.00 |
| | |
| B. Payments made against funds for various projects | |
| CMRL | 62,30,934.00 |
| Director of Tribal Welfare | 9,96,025.00 |
| Athikadavu-Avinashi | 2,19,25,721.00 |
| TNRSP - II | 8,94,50,101.00 |
| TNIFMC – Tourism Projects | 5,88,14,756.00 |
| Tamil Nadu Salt Corporation | 63,61,958.00 |
| TANGEDCO | 2,39,52,854.00 |
| International Finance Corporation | 2,00,00,000.00 |
| Pallavan Transport Consultancy Services Limited | 1,16,52,500.00 |
| Regional Air Connectivity Fund Trust – UDAN Scheme | 26,43,840.00 |
| | |
| C. Expenditure on Fixed Assets and Capital WIP | - |
| | |
| D. Statutory Remittance | |
| EMD Refund | 6,65,000.00 |
| E. Other Payments (Specify) | |
| TDS Paid – 2019-20 | 1,43,710.00 |
| F. Closing Balances | |
| Bank | - |
| In Deposit Accounts - RBI PPF | 7,77,87,710.00 |
| In Deposit Accounts - RBI TNIDF | 20,00,00,000.00 |
| In Savings Accounts - IOB | 2,18,16,332.00 |
| Cash in Hand | - |
| Total | 55,92,86,606.00 |

The Balance Sheet of the Board as on 31 March 2021 is presented below:

| TAMILNADU INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT BOARD | |
|---|------------------------|
| BALANCESHEET AS AT 31ST MARCH, 2021 | |
| CORPUS/ CAPITAL FUND AND LIABILITIES | Amount in Rs. |
| Corpus/ Capital Fund | 75,88,78,841.00 |
| Reserves and Surplus | - |
| Earmarked/ Endowment Funds | - |
| Secured Loans and Borrowings | - |
| Unsecured Loans and Borrowings | - |
| Deferred Credit Liabilities | - |
| Current Liabilities and Provisions | 7,43,491.00 |
| Total | 75,96,22,332.00 |
| Assets | Amount(Rs.) |
| Fixed Assets – Tangible | 8,468.00 |
| Fixed Assets – Intangible | 9,822.00 |
| Investments- From Earmarked/ Endowment Funds | - |
| Investments- Others | 46,00,00,000.00 |
| Current Assets, Loans, Advances Etc. | 29,96,04,042.00 |
| Miscellaneous Expenditure | - |
| Total | 75,96,22,332.00 |



தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம்

ஆண்டறிக்கை: 2020 – 2021

பொருளடக்கம்

| | | |
|--------------|--|----|
| அத்தியாயம் 1 | திட்ட அமைப்பு முறைக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டமை | 3 |
| அத்தியாயம் 2 | திட்ட தயாரிப்பு நிதி | 3 |
| அத்தியாயம் 3 | திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட நிதியுதவி விவரங்கள் | 8 |
| அத்தியாயம் 4 | 2020-2021 ஆம் நிதியாண்டிற்கான நிதி நிலை அறிக்கை மற்றும் தணிக்கை அறிக்கை | 10 |

1. திட்ட அமைப்பு முறைக்கு அனுமதி வழங்கப்பட்டமை

- தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை கழகத்துடன் (TNIFMC) இணைந்து மாமல்லபுரம், செங்கல்பட்டு மாவட்டம் மற்றும் மண்டபம், ராமநாதபுரம் மாவட்டம் ஆகிய பகுதிகளில் அமைந்துள்ள தமிழ்நாடு சுற்றுலா வளர்ச்சிக் கழகத்தின் (TTDC) சொத்துகளை ஒரு சிறப்பு நோக்க முகமை (SPV) மூலம் மேம்படுத்துவதற்காக ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.
- சுற்றுச்சூழல் சுற்றுலாவிற்கு வன, பட்டு வளர்ப்பு மற்றும் தோட்டக்கலை பண்புகளை மேம்படுத்துவதற்கும் திட்ட அமைப்பு மற்றும் தமிழ்நாடு வன அனுபவ சிறப்பு நோக்கத்திற்கான முகமையினை (SPV) உருவாக்குவதற்கு ஒப்புதல் அளிக்கப்பட்டு நிறுவனம் உருவாக்கப்பட்டுள்ளது.

2. திட்ட தயாரிப்பு நிதி

பல்வேறு திட்டங்களுக்கான ஆயத்தப் பணிகளை மேற்கொள்வதற்காக 2020-21 ஆம் நிதியாண்டில், திட்ட தயாரிப்பு மற்றும் சாத்தியக்கூறு அறிக்கை தயார்செய்ய நிதி ஒப்புதலளிக்கப்பட்டது. முந்தைய ஆண்டில் இவ்வினங்கள் தொடர்பாக ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட தொகைகள் மற்றும் அத்திட்டங்களுக்காக தொகைகள் குறித்த விவரங்கள் சுருக்கமாக கீழ்க்காணும் அட்டவணையில் அளிக்கப்பட்டுள்ளது:-

| தொடர் எண். | திட்டம் | ஒப்பளிக்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்) | வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்) |
|------------|--|---------------------------------|-----------------------------|
| 1 | தமிழ்நாட்டின் பழங்குடி குக்கிராமங்களில் உள்ள உள்கட்டமைப்பு வசதிகளை மேம்படுத்துவதற்கான தரவுகளை தொகுப்பதற்காகவும் மற்றும் பகுப்பாய்வு செய்யவும் பழங்குடியினர் நல இயக்குநரகத்திற்கு தொகை வெளியீடு | 9,96,025 | 9,96,025 |

| தொடர் எண். | திட்டம் | ஒப்பளிக்கப்பட்ட தொகை(ரூபாயில்) | வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்) |
|------------|---|--------------------------------|-----------------------------|
| 2 | தமிழ்நாடு சாலைத் துறை திட்டம்- II (TNRSP-II) இன் கீழ் பல்வேறு சாலைகள் மேம்பாட்டுப் பணிகளுக்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை (DPR) தயாரிப்பதற்காகதமிழ்நாடு சாலை மேம்பாட்டுத் திட்டங்கள்-IIற்கு(த.சா.மே.தி.-II) - தவணைத் தொகை வெளியீடு | 65,00,00,000 | 5,34,50,101 |
| 3 | சென்னை- கன்னியாகுமரி தொழில் வழித்தடத்தில் அமைந்துள்ள 3,319 கி.மீ நீளம் உள்ள நெடுஞ்சாலைகளை மேம்படுத்த விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிக்க தவணைத் தொகை வெளியீடு. | 132,00,00,000 | 3,60,00,000 |
| 4 | கோயம்பத்தூர், ஈரோடு மற்றும் திருப்பூர் ஆகிய மாவட்டங்களில் குடிநீர் வழங்குவதற்காகவும் மற்றும் நிலத்தடிநீர் செரிவூட்டலுக்காகவும் அத்திக்கடவு - அவினாசி திட்டத்தினை செயல்படுத்த விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிக்க மற்றும் ஒப்பந்த புள்ளி தயாரிக்க ஆலோசகர்களை நியமிக்க பொதுப்பணித் (நீர்வள ஆதாரம்) துறைக்கு தவணைத் தொகை வெளியீடு | 3,23,37,236 | 2,19,25,721 |

| தொடர் எண். | திட்டம் | ஒப்பளிக்கப்பட்ட தொகை(ரூபாயில்) | வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்) |
|------------|---|--------------------------------|-----------------------------|
| 5 | பல்லவன் போக்குவரத்து ஆலோசனை நிறுவனத்திற்கு சென்னையில் வெகுவிரைவு பேருந்து போக்குவரத்து அமைப்பு (BRTS) முறையை செயல்படுத்துவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தவணைத் தொகை வெளியீடு. | 5,00,00,000 | 1,16,52,500 |
| 6 | சென்னை மெட்ரோ ரயில் கட்டம் 2 திட்டத்திற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக சென்னை மெட்ரோ ரயில் நிறுவனத்திற்கு நிதி வெளியீடு | 1,26,18,000 | 17,99,627 |
| 7 | ராமநாதபுரம் மாவட்டத்தில் உள்ள எம்.வி.எஸ்.சி, வலினோக்கத்தில் உப்பு உற்பத்தியை மேம்படுத்துவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு உப்பு உற்பத்தி கழகத்திற்கு நிதி வெளியீடு | 13,00,000 | 9,73,500 |
| 8 | சுற்றுச்சூழல், சமூக மற்றும் ஆளுமை (ஈ.எஸ்.ஜி) கட்டமைப்பை மேம்படுத்துவதற்காக தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை கழகத்திற்கு நிதி வெளியீடு. | 22,65,600 | 22,65,600 |

| தொடர் எண். | திட்டம் | ஒப்பளிக்கப்பட்ட தொகை(ரூபாயில்) | வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்) |
|------------|---|--------------------------------|-----------------------------|
| 9 | தமிழ்நாட்டில் அமைந்துள்ள ஒவ்வொரு அனல்மின் நிலையங்கள் வாரியாக கந்தக அமில பயன்பாடு இல்லாத உபகரணங்களை நிறுவுவதற்கான தொழில் நுட்பம் மற்றும் பொருளாதார சாத்தியக்கூறு அறிக்கை தயாரிக்க தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மான கழகத்திற்கு நிதி வெளியீடு. | 3,60,00,000 | 1,66,58,001 |
| 10 | செங்கல்பட்டு மாவட்டத்தில் உள்ள திருப்போரூர் பகுதியில் உப்பு உற்பத்தியை மேம்படுத்துவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு உப்பு உற்பத்தி கழகத்திற்கு நிதி வெளியீடு | 61,55,458 | 53,88,458 |
| 11. | தமிழ்நாடு வணிக முனைமம் வளர்ச்சி திட்டத்தை (சென்னை நிதி நகரம்) செயல்படுத்துவதற்காக தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை கழகத்திற்கு நிதி வெளியீடு | 1,72,50,000 | 43,89,600 |
| 12 | தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த சுற்றுலா மேம்பாட்டு திட்டத்திற்கான சத்தியக்கூறு அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை கழகத்திற்கு நிதி வெளியீடு. | 5,00,00,000 | 5,00,00,000 |

| தொடர் எண். | திட்டம் | ஒப்பளிக்கப்பட்ட தொகை(ரூபாயில்) | வழங்கப்பட்ட தொகை (ரூபாயில்) |
|------------|--|--------------------------------|-----------------------------|
| 13 | தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை நிறுவனத்திற்கு தமிழ்நாடு முழுவதும் இருக்கும் விடுதிகளை மேம்படுத்துவதற்காக தொகை வெளியீடு. | 40,00,000 | 36,34,556 |
| 14 | தமிழ்நாடு உயிரி தொழில்நுட்ப நிதிக்கான ஆய்வு அறிக்கையை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை கழகத்திற்கு தொகை வெளியீடு. | 3,54,000 | 3,54,000 |
| 15 | நீலகிரி மாவட்டத்தில் சில்ஹல்லா நீர் மின்சக்தி திட்டம் பகுதி-1 (1000 மெகாவாட்) நிறைவேற்றுவதற்கான சாத்தியக்கூறு அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மான கழகத்திற்கு முதல் கட்ட தொகை வெளியீடு. | 21,83,00,000 | 72,94,853 |
| 16 | சென்னை மெட்ரோ ரயில் லிமிடெட் (CMRL)க்கு ஏற்கனவே வெளியிடப்பட்ட ரூ.1,26,18,000 தொகைக்கு சென்னை மெட்ரோ ரயில் லிமிடெட் செலுத்திய சரக்கு மற்றும் சேவை வரி திருப்பிச் செலுத்துவதற்கான தொகை வெளியீடு. | 22,71,307 | 22,71,307 |

2 திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட நிதியுதவி விவரங்கள்:-

2.1 2020-21 ஆம் ஆண்டில் வாரியத்தின் திட்ட தயாரிப்பு நிதியிலிருந்து திட்டப்பணிகள்/திட்டங்களுக்காக ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட நிதி குறித்த விவரம் பின்வருமாறு:

| வரிசை எண். | திட்டப்பணி / திட்டத்தின் பெயர் | தொகை (ரூபாயில்) |
|------------|---|-----------------|
| 1. | தமிழ்நாட்டின் பழங்குடி குக்கிராமங்களில் உள்ள உள்கட்டமைப்பு வசதிகளை மேம்படுத்துவதற்கான தரவுகளை தொகுப்பதற்காகவும் மற்றும் பகுப்பாய்வு செய்யவும் பழங்குடியினர் நல இயக்குநரகத்திற்கு நிதி ஒதுக்கீடு | 9,96,025 |
| 2. | ராமநாதபுரம் மாவட்டத்தில் உள்ள எம்.வி.எஸ்.சி, வலினோக்கத்தில் உப்பு உற்பத்தியை மேம்படுத்துவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு உப்பு உற்பத்தி கழகத்திற்கு நிதி ஒதுக்கீடு. | 13,00,000 |
| 3. | செங்கல்பட்டு மாவட்டத்தில் உள்ள திருப்போரூர் பகுதியில் உப்பு உற்பத்தியை மேம்படுத்துவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை தயாரிப்பதற்காக தமிழ்நாடு உப்பு உற்பத்தி கழகத்திற்கு நிதி ஒதுக்கீடு. | 61,55,458 |
| 4. | தமிழ்நாடு முழுவதும் இருக்கும் விடுதிகளை மேம்படுத்துவதற்காக தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை நிறுவனத்திற்கு நிதி ஒதுக்கீடு. | 40,00,000 |
| 5. | சென்னை மெட்ரோ ரயில் லிமிடெட் (CMRL)க்கு ஏற்கனவே வெளியிடப்பட்ட ரூ.1,26,18,000/- தொகைக்கு சென்னை மெட்ரோ ரயில் லிமிடெட் செலுத்திய சரக்கு மற்றும் சேவை வரி திருப்பிச் செலுத்துவதற்கான கூடுதல் நிதி ஒதுக்கீடு. | 22,71,307 |

| | | |
|----|---|--------------|
| 6. | தமிழ்நாட்டில் பல்வேறு நெடுஞ்சாலைத் திட்டங்களை மேம்படுத்துவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கை (DPR) தயாரிப்பதற்காக நெடுஞ்சாலைத் துறைக்கு நிதி ஒதுக்கீடு | 14,72,00,000 |
| 7. | சென்னை மாநகரப் போக்குவரத்துக் கழகத்திற்கு சேவை தரத்தை உயர்த்துவதற்கான வணிகத் திட்டத்தை உருவாக்குவதற்கான விரிவான திட்ட அறிக்கையைத் தயாரிப்பதற்காக நிதி ஒதுக்கீடு | 90,86,000 |

2.2 திட்டங்கள் தவிர ஏனையவை:-

- ❖ பல்வேறு செயல்பாட்டு பகுதிகள் மற்றும் பல்வேறு துறைகளுக்கான ஆலோசகர்களின் வரிசைப்பட்டியல் வெளியிடுதல்
- ❖ சென்னையில் பல்வேறு இடங்களில் இருக்கும் பேருந்து முனையம் மற்றும் பேருந்து பனிமனைகளை நவீனமயமாக்குவதற்கு தொகுப்பு 1, 2 மற்றும் 3 இன் கீழ் ஆலோசனை சேவைகளை வழங்க பின்வரும் நிறுவனங்கள் நியமனம்

| வ.எண் | ஆலோசனைவழங்கும்நிறுவனங்கள் |
|-------|---|
| 1. | M/s Ernst & young LLP, Kolkatta |
| 2. | M/s. Jones Lang Lasalle Property Consultants India P Ltd, Gurgaon |
| 3. | M/s. ideck, Bangaluru |

3. 2020- 2021 ஆம் நிதியாண்டிற்கான நிதிநிலை விவர அறிக்கை மற்றும்

தணிக்கை அறிக்கை

31.03.2021ஆம் ஆண்டுடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருவாய் மற்றும்

செலவினக் கணக்கு விவரங்கள் பின்வருமாறு அளிக்கப்பட்டுள்ளது:

| தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் | | |
|--|--|-----------------------|
| 31.03.2021ம் ஆண்டுடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருவாய் மற்றும் | | |
| செலவினக்கணக்கு விவரங்கள் | | |
| விவரங்கள் | | தொகை(ரூபாயில்) |
| வரவினங்கள் | | |
| (a) | விற்பனைகள்/சேவைகளிலிருந்து வருவாய் | - |
| (b) | உதவித் தொகை/மானியங்கள் | - |
| (c) | கட்டணங்கள்/ சந்தா தொகைகள் | - |
| (d) | முதலீடுகளிலிருந்து பெறப்பட்ட வருவாய் (முதலீடுகள் தொடர்பான வருவாய் நிதிகளுக்கு, குறிப்பிட்ட ஒதுக்கீட்டிலிருந்து அறக்கட்டளை நிதியிலிருந்து மாற்றப்பட்டவை) | - |
| (e) | உரிமைத் தொகை வெளியீடுகளிலிருந்து ஈட்டப்பட்ட வருவாய் | - |
| (f) | வட்டி வருவாய்/ வங்கியிருப்பு | 50,98,186.00 |
| (g) | ஏனைய வருவாய் | - |
| (h) | சரக்கு இருப்பிலுள்ள முழுமையாக முடிவடைந்த பொருள் மற்றும் பணி நடந்தேறிவரும் பொருட்களின் மிகை/குறைவு | - |
| மொத்தம் (A) | | 50,98,186.00 |

| தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் | | |
|---|---|--------------------------|
| 31.03.2021 ஆம் ஆண்டுடன் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருவாய் மற்றும் செலவினக் கணக்கு விவரங்கள் | | |
| செலவினம் | | தொகை(ரூபாயில்) |
| (a) | நிறுவனச் செலவினம் | - |
| (b) | ஏனைய நிருவாக செலவினங்கள் முதலியன | 1,71,38,656.00 |
| (c) | உதவித் தொகை/மானியங்கள் முதலியன வகையில் ஏற்பட்ட செலவினம் | 24,20,28,689.00 |
| (d) | வட்டி | - |
| (e) | தேய்மானம் | 8,802.00 |
| மொத்தம் (B) | | 25,91,76,147.00 |
| மிகை வருவாயில் செலவினம் போக எஞ்சியத் தொகை (A - B) | | (25,40,77,961.00) |
| சிறப்பு ஒதுக்கீட்டிற்கு மாற்றம் செய்யப்பட்டவை (ஒவ்வொன்றையும் குறிப்பிடவும்) | | - |
| பொது ஒதுக்கீட்டிலிருந்து / பொது ஒதுக்கீட்டிற்கு மாற்றம் செய்தல் | | - |
| மிகையாக / பற்றாக்குறையாக உள்ள எஞ்சிய தொகை மூல நிதி / மூலதன நிதியில் மாற்றம் செய்தல் | | (25,40,77,961.00) |

**31.03.2021ஆம் ஆண்டுடன் முடிவடைந்த வாரியத்தின் வரவினங்கள் மற்றும்
செலுத்து தொகை குறித்த விவரங்கள் வருமாறு:**

| தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் | |
|--|------------------------|
| 31.03.2021ஆம் ஆண்டுடன் முடிவடைந்த வரவினங்கள் மற்றும் செலுத்து தொகை கணக்கு | |
| வரவினங்கள் | தொகை (ரூபாயில்) |
| A. ஆரம்ப இருப்பு | |
| வங்கி | |
| வைப்புத்தொகை கணக்குகள் -RBI PPF | 34,19,45,131.00 |
| வைப்புத்தொகை கணக்குகள் -RBI TNIDF | 20,66,09,600.00 |
| சேமிப்புக் கணக்குகள் - IOB | 50,18,689.00 |
| கையிருப்பு தொகை | - |
| B. பெறப்பட்ட மானியங்கள் | |
| மத்திய அரசிடமிருந்து | - |
| மாநில அரசிடமிருந்து | |
| ஏனைய வகையில் (விவரங்கள்) | - |
| C. பெறப்பட்ட வட்டித் தொகை | |
| வங்கி வைப்புத் தொகை மீது | 3,07,786.00 |
| கடன்கள், முன் பணங்கள் முதலானவை மீது | - |
| D. ஏனைய வருவாய் | - |
| நடைமுறை கட்டணங்கள் | |
| இதர வருவாய் | 35,400.00 |
| E. ஏனைய வரவினங்கள் | |
| பிணை வைப்புத் தொகைகள் | 53,70,000.00 |
| ஏனைய விரவினங்கள் | - |
| தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை நிறுவனத்தால் கடன் திருப்பி கொடுத்தல் | - |
| மொத்தம் | 55,92,86,606.00 |

| தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் | |
|--|------------------------|
| 31.3.2021 ஆம் ஆண்டுடன் முடிவடைந்த வரவினங்கள் மற்றும் செலுத்து தொகை கணக்கு | |
| செலுத்து தொகை | தொகை(ரூபாயில்) |
| A. செலவினங்கள் | |
| நிருவாகச் செலவினங்கள் | 18,08,354.00 |
| ஆலோசகர்களுக்கான கட்டணங்கள் | 1,50,36,811.00 |
| B. பல்வேறு திட்டங்களுக்காக நிதியிலிருந்து தொகை செலுத்தப்பட்டது | |
| சென்னை மெட்ரோ இரயில் நிறுவனம் | 62,30,934.00 |
| பழங்குடியினர் நல இயக்குநரகம் | 9,96,025.00 |
| அத்திக்கடவு - அவினாசி திட்டம் | 2,19,25,721.00 |
| தமிழ்நாடுசாலைமேம்பாட்டுதிட்டம் - II | 8,94,50,101.00 |
| தமிழ்நாடு உள்கட்டமைப்பு நிதி மேலாண்மை நிறுவனம் | 5,88,14,756.00 |
| தமிழ்நாடு மின் உற்பத்தி மற்றும் மின் பகிர்மான கழகம் | 2,39,52,854.00 |
| பன்னாட்டுநிதிக்கழகம் | 2,00,00,000.00 |
| தமிழ்நாடு உப்பு உற்பத்திக் கழகம் | 63,61,958 |
| பல்லவன் போக்குவரத்து ஆலோசனை நிறுவனம் | 1,16,52,500.00 |
| பிராந்திய விமான இணைப்பு நிதி அறக்கட்டளை-உ தான் திட்டம் | 26,43,840.00 |
| C. நிலையான சொத்துகள் குறித்த செலவினம் மற்றும் நடைபெற்றுவரும் மூலதனப்பணி | - |
| D. சட்டப்படியான செலுத்து தொகை | |
| பிணை வைப்புத் தொகைகள் | 6,65,000.00 |
| E. ஏனைய செலுத்து தொகை (குறிப்பிடவும்) | - |
| TDS -2019-20 | 1,43,710.00 |
| F. இறுதி இருப்பு | |
| வங்கி | - |
| வைப்புத்தொகை கணக்குகளில்-RBI PPF | 7,77,87,710.00 |
| சேமிப்புக் கணக்குகளில் - RBI TNIDF | 20,00,00,000.00 |
| சேமிப்புக் கணக்குகளில் - IOB | 2,18,16,332.00 |
| கையிருப்பு | - |
| மொத்தம் | 55,92,86,606.00 |

31.3.2021 நிலவரப்படி, அளிக்கப்பட்ட வாரியத்தின் ஆண்டு இருப்பு நிலை வருமாறு:

| தமிழ்நாடு உட்கட்டமைப்பு மேம்பாட்டு வாரியம் | |
|---|------------------------|
| 31.3.2021 நிலவரப்படி, வாரியத்தின் ஆண்டு இருப்புநிலை | |
| மூலநிதி / மூலதன நிதி மற்றும் பொறுப்புகள் | தொகை (ரூபாயில்) |
| மூலநிதி / மூலதன நிதி | 75,88,78,841.00 |
| ஒதுக்கீடுகள் மற்றும் மிகையானவை | - |
| குறிப்பிட்ட ஒதுக்கீடுகள்/அறக்கட்டளை நிதிகள் | - |
| ஈட்டுக் கடன்கள் மற்றும் கடன்கள் | - |
| பிணையம் அல்லாத கடன்கள் மற்றும் கடன்கள் | - |
| பின் செலுத்தும் கடன் செலவு பொறுப்புகள் | - |
| நடப்பு பொறுப்புகள் மற்றும் ஒதுக்கீடுகள் | 7,43,491.00 |
| மொத்தம் | 75,96,22,332.00 |
| சொத்துக்கள் | தொகை (ரூபாயில்) |
| நிலையான சொத்துக்கள்: கண்ணுக்கு புலனாகும் சொத்துக்கள் | 8,468.00 |
| நிலையான சொத்துக்கள்: கண்ணுக்கு புலனாகாத சொத்துக்கள் | 9,822.00 |
| குறிப்பிட்ட ஒதுக்கீடுகள் / அறக்கட்டளை நிதியிலிருந்து - முதலீடுகள் | - |
| முதலீடுகள் - ஏனையவை | 46,00,00,000.00 |
| நடப்பு சொத்துக்கள், கடன்கள், முன் பணங்கள் முதலானவை | 29,96,04,042.00 |
| இதர செலவினம் | - |
| மொத்தம் | 75,96,22,332.00 |

